uel qui ex diuturna inopia eximi uellent: uel qui uicinorū bona affectates quæ maxima causa fuit: contra uis assequi se illa considerent: uel qui nō auaritia sed indignatione ducti propter inscitiam q̄ id æquum præcipue censerent seue & i-  
effrenate inuaderent. Perturbata quæ tunc uita in ciuitate uictrix legum solita  
hominis natura: ostendit illas libenter se præuaricari impotenti ira imbecillior:  
iure potentior: plura possidentis inimica: uindictam sanctitati: lucrum innocen-  
tiæ pponens: potentiæ nihil ipsi nocituræ inuidens: & cōes de his leges ī quibus  
reposita est omnibus spes salutis iter aduersa dissoluens expetenda aliorum ulti-  
one: nec aliquid sibi relinquens: si quando ipsa in discrimen adducta: egeat aliq̄  
illarum. Eiusmodi igitur iras ante omnia inter se Corcyrenses in urbe exercu-  
erunt & Eurymedō Atheniensesq̄ cum classe profecti sunt. Post hæc ii qui pro-  
fugerant Corcyrensiū ad quingentos enim eis euaserāt: captis muris quæ icō-  
tinnente erant sua potiti sunt terra: atq̄ illinc egressi p̄das abigebant ex īsula ho-  
minibus loci magnā cladem inferentes: Ex quo ingens fames ciuitatem inuasit.  
Iidem missa lacedæmonem Corinthumq̄ legatione de reditu suo: cum nihil  
profecisset aliquanto post tempore comparatis nauibus auxiliariibusq̄ mili-  
tibus: in insulam transierunt: numero omnes circiter Sexcenti: atq̄ incensis na-  
uibus ne qua alia q̄ potiendæ terræ spes foret: montem Histonem conscēderūt:  
ac muro ibi extructo eos qui intra urbem erant uexabant terra potiti. Extremo  
huius æstatis Athenienses uiginti naues in Siciliam dimiserunt ducibus Lache-  
te Melanopi & Chariapha Euphileti filio. Syracusani nanq̄ cum leontinis bel-  
lum gerebant: erant autem Syracusanorum sociæ præter Camerinam cætera  
dorides ciuitates: quæ cum Lacedæmoniis ante cœptū bellum societatem con-  
traxerant: Leontinorum uero Chalcidice camerinaq̄. Ex italia locri Syracusa-  
nis: Rhegini ut pote cognati Leontinis studebant. Miserunt itaq̄ socii Leōtino-  
rum Athenas qui pro uetusta societate: & quia lones essent: p̄uaderēt illis ut na-  
ues sibi traiecerent: prohiberi. n. se a Syracusanis & terræ usu & maris. Et tra-  
iecerunt Athenienses per sp̄m necessitudinis: eo tamen consilio: ut neq̄ illinc  
frumentum exportaretur ī Peloponnesum: & temptarent nūquid possent sicu-  
las res sibi subiicere. Igitur cum rhegium appulissent additis sociis bellum gere-  
bant Et æstas excessit. Hyeme ineunte morbus iterum corripuit Athenienses:  
nunq̄ ille quidem oīo quietus sed aliquātulum tamen interquiescens: tūc uero  
imoratus non minus solido anno: prius autē etiā biennio: & nihil magis Athe-  
nensium uires afflixerit. Neq̄ enim pauciores quattuor milibus & quadringen-  
tis ordinariorum militum: trecentorumq̄ equitum extincti sunt. Nam alterius  
turbæ numerus iniri non pōt. Extiterunt præterea tremores terræ frequētes &  
Athenis & in Euboia & cum in cætera Boetia: tum uero in orchomeno. Eadem  
hyeme qui in Sicilia erant Athenienses ac rhegini cum triginta nauibus inuale-  
runt: Aeoli ut uocant insulas: æstate. tutas ab hostibus aquæ penuria. Colunt au-  
tem liparæi Cnideorum coloni: sed ex iis unam incolunt non grādem nomine  
liparam: & ex hac transeuntes uiri alias serunt: didymam strongylam & Hierā.  
Creduntq̄ in hiera uulcanū exercere ærariā q̄ ea noctibus cernit p̄ multū ignē:  
diebus fumum reddere. Sunt autem sitæ ææ insulæ ficulum uersus ac Messanū  
agrum: sociæ tunc Syracusanorum uastata horum terra: cum dedere se se recu-  
sarent: Rhegium rediere Athenienses hyemēq̄ & quintus annus exiit huius bel-  
li q̄ Thucydides conscripsit. Appetente æstate Peloponneses ac socii sumpta ī  
Attica expeditione ad Isthmum usq̄ uenerunt: duce Agide Archidami filio La-

cedæmoniorum Rege: sed cum crebri terremotus fierent: priusq̄ Atticam inua-  
derent retro se recēperunt. Per hæc tempora tremoribus terræ Euboiam agi-  
tantibus apud orobias; mare ab ea quæ tunc erat tellus cum æstu supergressum  
partem quandam urbis restagnauit; eamq̄ alibi deseruit; alibi diluit: cum nece  
omnium qui excelsa cursu superare nequierunt; & quod ætea tellus fuerat; nūc  
mare est. Simillima huic alluio extitit circa Atalantam insulam apud locros; &  
Atheniensium tum castellum ex parte subruit; tum duarum nauium quæ sub-  
ductæ erant alteram diffregit. Et i peparetho restagnatio quædam citra tamen  
alluionem & terremotus non nihil muri dirruit; atq̄ orreū & alias aliquot do-  
mos. Cuius rei fuisse causam reor q̄ terremotus qua parte uehementissimus ex-  
titit; illinc expulit mare & cum rursus illud uiolentior repente retrahit fecit al-  
luuionem. Sine terremotu autem nō uidetur mihi contingere; ut hoc fiat. Eadē  
æstate alii quoq̄ in Sicilia ut quibusque cōtigit; belligerauerunt & ipsi Siciliē  
ses inter se; alii aliis arma inferentes; & Athenienses sociis iunctis. Quæ autem  
aut hi contra hos illi gesserunt; maxime digna memoratu; horum habeo men-  
tionem. Etenim Chariada Atheniensium duce occiso a Syracusanis in bello; La-  
ches penes quem summa potestas nauium erat cum sociis profectus est Mylas  
Mesaniorum; ubi erant præsidio duæ cohortes illorum quæ cum insidias quas-  
dam classicis tetendissent; ab Atheniensibus ac sociis in fugam uersi multos e  
suis amiserūt. Et admotis admunitionem copiis; pactionem facere coacti sunt;  
ut & arcem dederent; & aduersus Messanam una militarent. Et mox Mamerti-  
ni progredientibus Atheniensibus sociisq̄ deditionem & ipsi fecerunt; datis ob-  
sidibus & quecunq̄ ad fidei tutelam pertinent præstitis; eadem æstate Athenien-  
ses triginta quidem circum Peloponnesum naues dimiserunt. Quibus præerat  
Demosthenes Alcisthenis & Procles Theodori filius. Sexaginta uero in Melum  
cum duobus milibus armatorū; quibus præerat Nicias Nicerati filius. Melios  
enim cum essent insulani q̄ dico audientes esse nollēt & militiæ societatem ab-  
nuerent subigere uolebant. Vbi uastato agro nihil minus illi ad pacificēdum de-  
scendunt. Athenienses in Oropō quod est e regione traiciunt. Cūq̄ per noctē  
quieuisent protinus armati e nauibus itinere pedestri in Tanagram Boetiæ ire  
pergunt. Et ex Athenis cunctus populus ducibus Hipponico Calliæ & Euryme-  
donte Thuclis filio; dato signo eodem loci per terram occurrunt. Communitisq̄  
castris huc diem commorati in Tanagra populationem fecerunt. Ac postri-  
die superatis prælio qui progressi inuaserant Tanagræis; & aliquot qui auxilio  
uenerant Thebanis; detractis armis trophæo posito abierūt; hi ad urbem; illi ad  
naues. Cum quibus nauibus profectus Nicias ubi loclidis oram populatus ē do-  
mum rediit. Per idem tempus Lacedæmonii Heracleam in Thrachinia coloni-  
am posuerunt hac de causa: Milienses in tres uniuersi partes distinguntur Para-  
lios Hieres & Thrachinos. Ex his Thrachini cū ab oetæis finitimis bello uexa-  
rentur; habuerunt in animo a principio Athenienses asciscere; sed illorum diffi-  
li fidei Lacedæmonē mittunt Tisamenum prolegato; cum quo ad idem rogan-  
dum perexerunt dores; quæ est Lacedæmoniorum metropolis; & ipsi ab Oetæ-  
is uexati. Hos cum audissent Lacedæmonii cœpere consilium mittendæ colo-  
niæ; tum ad Thrachinos doresq̄ protegendos; tum quia bello Atheniensi com-  
mode sibi Vrbs sita fore uidebatur. Quippe ad instruendas cōtra Euboiam na-  
ues exiguum traiectum esse; & in Thraciam euntes oportunum diuerticulū ha-  
bituros. Itaq̄ omni ope ad condendum oppidum incumbunt; consulto primū